入札公告

 次のとおり一般競争入札に付します。

 2024年 12月 27日

                      年金積立金管理運用独立行政法人

                           経理責任者 吉川 正博

◎調達機関番号 605 ◎所在地番号 13

１ 調達内容

  (1) 品目分類番号 71、27

(2) 購入等件名及び数量 共通業務基盤に係る基盤・ネットワーク等構築・運用・保守業務 一

式

(3) 調達案件の仕様等   入札説明書一式による。

(4) 契約期間  契約締結日から2030年 3月 31日まで

(5) 履行場所  年金積立金管理運用独立行政法人が指定する場所

(6) 入札方法  総合評価落札方式にて入札に付す。落札者の決定に当たっては、入札書に記載

された金額に消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額（当該金額に

１円未満の端数があるときは、その端数は切り捨てるものとする。）をもって

落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で

あるかを問わず、見積もった金額から消費税及び地方消費税に相当する金額を

控除した金額を入札書に記載すること。

２ 競争参加資格

(1) 予算決算及び会計令第70条及び第71条の規定に該当しない者であること。

(2) 令和 4・5・6年度年金積立金管理運用独立行政法人一般競争参加資格又は令和4・5・6年度

全省庁統一資格(関東・甲信越地域)のいずれかにおいて、「役務の提供等」でA又はB等級に格

付けされている者であること。

(3) 一般競争参加資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者

であること。

(4) その他の競争参加資格については、別途交付する入札説明書一式による。

３ 入札書の提出場所等

 (1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

〒105-6377 東京都港区虎ノ門1-23-1

年金積立金管理運用独立行政法人 経理部調達課

  電話 03－3502－2485

(2) 入札説明書一式の交付方法

本公告の日より2025年 2月 14日 17時 00分まで、一般競争入札参加希望者に対し随時

交付する。

電子メールによる交付を希望する場合は、一般競争入札参加希望者の法人名、担当者の

氏名・所属部署名・連絡先（住所、電話番号及び電子メールアドレス。以下同じ。）及び上

記調達件名に係る入札説明書交付希望であることを明記のうえ、以下のアドレスに送信す

ること。

送信先名：年金積立金管理運用独立行政法人 経理部調達課

     アドレス：

      なお、資料については暗号付 ZIP ファイルでメール送信するため、受信又は復号できな

い場合は、その旨連絡すること。別途対応する。
(3) 入札説明会の日時及び場所

2025年 1月 14日 14時 00分

入札説明会の案内は、入札説明書を交付した一般競争入札参加希望者にのみ行う。

入札説明会は Web 会議システムにより実施する。入札説明会への出席を希望する場合

は、前営業日15時 00分までに出席希望者の氏名・法人名・部署名・連絡先及び上記調達

件名に係る入札説明会出席希望であることを明記のうえ、上記(2)のアドレスに送信するこ

と。同席者がいる場合は同席者の氏名・法人名・部署名・連絡先も明記すること。折り返

し Web 会議システムへのアクセス方法について連絡する。
  (4) 提案書の提出期限

    2025年 2月 17日 17時 00分

  (5) 入札書の提出期限

    2025年 3月 21日 17時 00分

 (6) 開札の日時及び場所

    2025年 3月 24日 10時 00分

    年金積立金管理運用独立行政法人 会議室

４ その他

 (1) 入札及び契約手続きにおいて使用する言語及び通貨

    原則として日本語及び日本国通貨

 (2) 入札保証金及び契約保証金

    全額免除

 (3) 入札者に要求される事項

    この一般競争に参加する者は、開札日の前日までの間に提出された入札書等に関し説明を

求められた場合は、応じなければならない。

 (4) 入札の無効

    本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行

しなかった者の提出した入札書、その他入札の条件に違反した入札は無効とする。

 (5) 契約書作成の要否

    要

 (6) 落札者の決定方法

総合評価落札方式をもって落札者を決定する。

入札説明書等で指定する要求事項のうち、必須とした項目の要求をすべて満たしている提

案をした入札者のうち、年金積立金管理運用独立行政法人における会計規程に基づき作成

された予定価格の制限の範囲内で、最も評価の高い者を落札者とする。

 (7) 詳細は入札説明書一式による。

(8) 年金積立金管理運用独立行政法人では、フリーメール等画一的な約款や規約等への同意の

みで利用可能となるクラウドサービスを利用した電子メールの送受信には対応していない

ため、電子メールの送受信にあたっては送受信者のドメイン等、上記に該当しないドメイン

のアドレスを使用すること。

５ Summary
(1) Official in charge of disbursement of the procuring entity：

Masahiro Kikkawa, Accounting, Manager, Government Pension Investment Fund
（GPIF）

(2) Classification of the services to be procured：71,27
(3) Nature and quantity of the services to be required：

    Set of infrastructure, network, etc., construction, operation, and maintenance services
related to common business infrastructure, 1set

   (4) Fulfillment period：From the signing date through 31 March, 2030
(5) Fulfillment place：Location designated by GPIF

   (6) Qualification for Participating in the tendering procedures：
Suppliers eligible for participating in the proposed tender are those who shall：

① not come under Article 70 and 71 of the Cabinet Order concerning the Budget Auditing
and Accounting,

② have Grade A or B “offer of services, etc” in terms of the Qualification for participating
in tenders by GPIF or Single qualification for every ministry and agency in the fiscal
years 2022, 2023 and 2024.

③ prove to have no false statement in tendering documents,
(7) Time-limit for proposal：5:00PM, 17 February, 2025
(8) Time-limit for tender：5:00PM, 21 March, 2025
(9) Contact point for the notice：

Procurement Division, Accounting Department, GPIF
1－23－1 Toranomon Minato-ku, Tokyo 105－6377, Japan
Tel：03－3502－2485

    Email Address：